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E)lHHHUA HA JIOKAJIHA CAMOYnPABA
OIIIUTHHA ,lJ,EIiAP
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.AE5AP • DtSER

Bps ocsoea Ha '-IJleH 30 craa{l) aJll.1Hea (2), CTae(3)
11 {5}, \llleH 48 11 '-IlleH 49 OA 3aKoH sa
aAMI1HIiICTpanlBHJiI c.ny>t<6eHI1u,11 (IICnY>K6eH secxax
Ha Peny6nlilKa MaKeAoHl.1ja" 6p. 27/2014, 199/2014,
48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 III 11/2018 JiI

IICnY>K6eH eeCHWK aa Peny6mll<a Cesepaa
MaKep,oHlllja" 6p. 275/2019, 14/2020, 215/2021,
99/2022 III 208/2024), cornacso co npaSlo1llHIiIKOT 33

<flopMaTa 11 COAP>Kl1HaTa Ha IiIHTepHliloT ornac,
H3,{HHOT Ha nOAHecyaal-be Ha npajaaara sa
YHanpeAyeaJ-be, Ha'-tIllHOT aa cnpoeeAYBal-beTo Ha

3p,MJ.1HHcrpanIBHa CeJ1eKu,14ja14 iiiHTePBjyrO, KaKO 11

Ha'-lHHOT ua HIIIBHO 6op,IiIpal-be 11 MaKCI1M31lHIIIOT 6poj
Ha· 60p,OBI-1 0.0. nOCTanKaT3 aa celleKu,IIIja, 80

aaBs.tCHOCTop, xareropajare Ha pa60THO Meao sa Moe
e 06jaaeH IIIHTepHI10T ornac ("CnY>K6eH SeCH"IK Ha
Peny61llilK3 MSKeAoHl1ja" 6poj 11/15 11 35/18),
OnWTliIHa Ae6ap o6jaaYBa:

IffHTEPEHornAC -6P.l/2025
sa YHanpeAvsatbe Ha 2(p,se) aAMIo1HHCTpaTIo1BHIo1

cnym6eHHu,H BO OnwTHHa Ae6ap

OnWTIlfHa Ae6ap o6jasyaa IIIHTepea ornac sa
yt-ianpep,ysal-be Ha 2(ABe} ap,MI1,ulcrpaTIIIBHIiI
CJ1Y>K6eHI<lu,1IIsa CJ1ep,HI-1Tepa60THo MeeTO:

1. Ynp0101B01000·CoseTHI4K aa npaBHIiI
pa6oTVI, Op.a,elleHl1e sa npaBHIiI 11 OOWTIiI

pa6oTIII, CeKTop sa npaSHlII1II onWTIiI pa60TlllIiI
jasHI1 p,ejHocrl1 1{ ep,eH) 113Spuil1Ten

2. ynp0101504000-PSKoBoAIo1Tell HS

oAAeneHl1e aa <P11aa HCIIICKI1 npaura-ea,
OAAelleHl1e sa <l>IIIHaHCIIICKl-1npauiaiea ..... 1(
eAeH) l13SpWIiITell

KaHp,l-1Aan1Te KOH anlll-1u,l!lpaT BO IIIHTepHJilOT ornac
Tpe6a Aa fill IACnOJ1HysaTcnep,HIiITe OnWTI-I III noce6H14
yeJlOBII! npOnlilWSHI1 co 3aKoHoT sa aAMIiIHIi1CTpanlBHIiI
CJ1Y>K6eHI1u,11H co aKTOT sa C14cTeMaTl13au,lIIja aa

.pa60THHTe Meera HS OnWTHHcKaTs ap,MI-1Ht.1CTpau,lIIja
0.£1, OnWTI1HaAe6ap.

NJESIA E VETADMINISTRJMJT LOKAL
KOMUNA DlBER

KRYETAR

Ne baze te nenit 30 paragrafi (1) alinea {2} dhe
paragraf (3) dhe (5), neni 48 dhe neni 49
nga Ligji per nepunes administrativ ("Gazeta zyrtare e
Republikes se Maqedonise" nr.27/20 14, 199/2014)
48/2015. 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe 11/2018
dhe 11/2018 dhe "Gozeta Zyrtare e Republikes
se Maqedonise se Veriut" nr. 143/2019 dhe 14/2020,
215/2021, 99/2022 JiI 208/2024}, ne perputhshmerl
me Rregulloren per forrnen dhe permbsjtjen e
shpalljes interne, menyren e dorezimit tEl paraqitjes
per avancim, rnenvren per realizimin e seleksionimit
administrativ dhe lntervistes, sl dhe rnenyren e
bodimit dhe numrin rnakslrnal tEi plkeve nga
procedura e seleksionimit, ne varshmerl nga
kategorla e vendit tel punes per te cilin eshte
publlkuar shpallja interne ("Gazeta zyrtare e
Republlkes se Maqedonlse" or. 11/15 dhe 38/18),
Komuna Diber shpall:

SHPAlUE INTERNE-NR.l/2025
Per avancim te 2(dy) nepunesve adminlstrativ ne

Komunen Diber

Komuna Diber publikon shpallje intere per avancim te
2(dy) nepunesve administrativ per vendln e punes si
nevijim:
1. UPR101V01000-Keshilltar per pune juridike,
Njesia per pune juridike e te pergjithshme, Sektori
per pune juridike e te pEirgjishm e veprimtari publike
......... l(nJe) reallzues
2. UPR0101S0400Q· Udheheqes i njesise per
~eshtje financiare, Njesia per ~eshtje financiare ...... 1
{nJe)realizues

Kandidatet tEi cllet aplikojne ne shpallien interne
duhet ti plotesojne kushtet e meposhtme te
pergjithshme dhe te vecanta tEi percaktuara me ligjin
per nepunesl; administrativ dhe akttn per
Sistematizim tEi vendeve te punes te administrates
Komunale nga Komuna Diber.



OnWTI'Iycn08M ce:
-Aa e AP)I{aejaHIIIH Ha Peny611HKa Mal(eAoHl1ja~
-aKTI'IBHO Aa ro KOPHCTI.1MaKeAOHCKIilOT ja3MK,
-Aa e nonsonerea,
-na IiIMa onurra 3p,paBCTseHa cnccofiaocr sa
pa60THOTO MeCTO iii

-GO npaeocanaa cyp,cKa npeCVP,3 Aa He My e

H3peyeHS Ka3Ha sa6paHa aa epwel-be npoq,eclllja,
AejHoCT IiIIlI!! p,OIl)l{HOCT.

nOce6HIiI YCI10BM 38 pa60THOTO Meao 6p.l ce :

1. ynp0101BOIOOO-CoeeTHI<1K aa npasHIiI
pa6oTl-1 1( ep,eH) 1-13SpWMTell

a) CTPY~HIo1KSalll!l$wKsllMH, iii roa:
- sa HI-1BOTOB1 HJilSOHS Ksanlil$MKi:341i1I11TeVIA cnopen
MaKep,OHcKsTa paMKa HCl Kssnl-lcllIllKal.\l.111111 CTeKHSTliI
HajManKY 240 I<pep,HTI-t cnopep, EKTC MIlI1 38BpweH
VII!l crenea IIJroa: npasHIiI HaYKIiI ;
6) Pa60THo I1CKyCTBO,iii roa:

- sa HIiIBOTO B1 HajMallKY Tplll rOAIiIHH pa60THo
IiICKYCT80BO CTpYKaTa;
6) noce6HIII KOMneTeHlll1 :
·aKTIiI8HO nosaasaiee HS eAeH op, TpliITe Hajyecro
KOpl1creHIII ja3114M Ha ESpOnc.KaTa YHlilja (aHrllMCKH,
<ppaHIWCKI-l, repMaHCK~), aKTi'lBHO noanasa-se Ha
MOMOjyre PCKIII
pa60Tel-be.

nporpaMIo1 3a MeHu,ena PHCKO

PacnopeA Ha pa6oTHo BpeMe
Pa60THH p,eHoBIII: nOHep,e.1lHIIJI(- neTOK
Pa60THIIJ sacos«: Hep,eIlHO 40 \fae0811
Pa60THo apeMe OA 08:00 AO 16:00
napHyeH HeTO 1i13HOCaa nnara: 37,000 p,eHapM

nOce6HIII YCIIOBIIJsa pa6oTHoTO MeCTO 6p.2 ee:

2. YnpOl01504000~Pa1<OBOAIIITen
OAAeneHl1e sa $MHaHCHCKI1
....................... i{ ep,eH) Jil3SpWIo1Tell
a} CTPY4HI1 Ksanl1cllHKa411111,JiI roa:

CTPY'IHIIJ KSanllJq,IIIKau,IiIJiI sa 64 HIilBO Ha
KS3nl!tclllllKau,Io1J.1TeVI A cnopen MaKeAoHcKaTa paMKa
aa KBalllA$MKau,111i1IIJHajMallKY 240 Kpep,IIITIiI CTeKHaTJiI
cnopen EKTC I1JH'! saapuiea VII!I crenes 11 roa:

H3
npaura-sa

eKOHOMCl{II1HayKIII ;
6) Pa60TMO I1CI<YCTBO,III roa:
~3a 64 HajMallKY yeTl1pl1 rop,Io1HIiIpa6oTHo HCKYCTBOBO
cTpYKaTa op, KOI.1HajMaIlKY ep,Ha rop,IIIHa Ha pa60THo
MeCTO eo jaseH ceKTop, Op,HOCHO HajM31lKY wecr
rop,IIIHI1 pa60THO IIICKYCTBO so crpYKaTa OA 1(011
HajMalll<Y Ase fOAHHIIJ Ha P3KOBOp,HO pa60THO MeCTO
BO nplo1saTeH ceKTOp;

Kushtet e pergjithshme jane:
~te jete shtetas iBepubllkes se Maqedonlse,
- ne menvre aktlve ta perdore gjuhen maqedonase,
- te jete j meshes rnadhore,
• te kete aftesi te pergjithshrne shendetesore per
vendin e punes dhe
• me aktvendim te plotfuqlshem gjyqesor tEi mos i
eshte shqiptuar denimi ndalim j krverles 5e
profesionit, veprimtarise apo detvres.

Kushtet e vecanta per vendin e punes or.l jane:

1. UPRI01VOIOOO-Keshilltar pef pune juridike
......... l(nje) realizues realizues

a) Kualifikime profesionale, dhe ate:
• per nivelin Vi, nivelin e kualifikimit VIA sipas
Kornizes maqedonase te kualifikimeve dhe te fituara
se paku 240 kredi sipas SETI<ose shkallen VII/I te
perfunduar dhe ate: Shkencat juridike;
b} PelVoje pune, dhe ate:
_ per nivelin B1 se paku tri vite pelVoje pune ne
profesionin;
v)kompetenca tEi vecanta:
-njohje aktive tEi nji:! prej gjuheve me se shumtl te
perdorura ne Bashkimin Europian (anglisht,
frengjishtJ gjermanisht), njohje aktive te prograrneve
kompjuterike per pune ne zyre.

Orari i punes
Dite pune: e hene- e premte
Ore pune: javore 40 ore
Orari i punes nga 08:00 deri 16:00
Ie ardhurat neto te pages: 37,000 denare

Kushtet e vecanta per vendin e punes nr.2 jane:

2. UPR0101B04000~ Udheheqes i njesise per
t;eshtje financiare ...... 1 (nje)realizues

a) Kualifikime profesionale, dhe ate:
- per nivelin B4, nivelin e kualifikimit VIAsipas
Kornlzes maqedonase te kualifikimeve dhe te fltuara
se paku 240 kredi sipas SETKose shkallen VII!l te
perfunduar dhe ate: Shkencat ekonomike;
b) PelVoje pune, dhe ate:
-per B4 te pakten kater vjet pelVoje pune ne
profesion, nga te dlat tEl pakten nje vit ne pozicion ne
sektorin publik, ose te pakteo gjashte vjet pelVoje
pune ne profesion, nga te cilat te pakten dy vjet ne
pozicion drejtues ne sektorin privat;

:L.::.~..~,f;,~C):·~r:;.:',;:'p: ..: ;·:·~r: :.~:':.. :·t:·~;~;l~
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a) noce6HI.1 KOMneTeHLI,W:
~aKTl1aHOnosaaeaiee Ha eAeH oA rpare Haj"leCTo
KOplllCTeHI.t ja3HLI,I-1 Ha EepOnCKaTa YHlltja (aHfIlI.1CKHt

!j>paHLI,YCKIII, repMaHCKH), aKTHBHO n03HaSalbe Ha
KOMnjyrepcl<l.1 npOrpaMIiI 3a KaHLI,ellaplIICKO pa60Tel-be
H nOJlO>t<eHHcnlilT3a aAMIiIHMCTpanlBHO ynpaaYBaH>e.

Pacnopea Ha pa60THO speMe
PaGoTHI-1AeHOBIiI: nOHeAellHHK - neTOR
Pa60THlIIl.JaCOBH: HeAellHo 40 ~aC06111
Pa6aTtI0 speMe oA 08:00 AO 16:00
naplIIQeH HeTO 1t13HOCaa nnara: 41,000 AeHap'"

Ha HHTepHllloT ornac Mome Aa ce jaBH
SAMIIIHHCTpanlSeH CJlY>K6eHIII K, spa60reH eo
OnWTHHs Ae6ap. KOj rill HCnOJlHysa onWTHTe 11

noce6HIIITe YCllOBI1 sa nonollHys3lbe Ha pa6oTHoTO
MeCTO nponlllwaHH sa cooAseTHoTo HHBO eo aSKOH III
eo aKTOT 33 CIIICTeManlSaLl,Hja KaKO H:
- Aa e OLl,eHeT co OLl,eH3 "N' Knill ,,6" "PH nOClleAHOTO
o Ll,eHysaIbe,
- Aa e aa pa60THO Mecro aa HenocpeAHO nOHHCKO
HHBO IIInH Aa e Ha pa60THO MetTO eo PSMKI1 Ha I1ClaTa
xareropxla so Koja e pa60THOTO MeCTO sa koe e
o6jaaeH IIIHTepHI10T ornac.
- Aa nOMIIIHan HajMaJlKY ABe rOA~HH aa MClOTO H...,80
K

- AS He My e Io1spe4eHa AMCLI,HnJlHHCKa Mept<a 80
nOClleAHaTa roAlliHa npeA 06jaayaal-beTo aa
I1HTepHI10T ornac.

HaHAWAanlTe sa YHanpeAyaatbe ce npllljaeysaaT Ha
I1HTepHIfIOT ornac co nOAHecysatbe Ha nononxerara
npllijaBa I!I AOKasl'! sa nOA3TOLl,HTe COApmaHI1 60
npl1jaBaTa H acrara npesv apxasera Ha
I1HCTIIITYLI,l1jaTaja AocraBysaaT AO opraHHsau,HOHara
eAI1HHLI,a 3a ynpasysalbe co "IOeel.fKI1 pecypCl1 60
I/1HCTI1TYtJ,l1jaTa K3KO lit AO ellet<TpoHcKaTa aApeca
hr.dibra@dibra.gov.mk .

POKOT sa npHjaeysalbe 1113Hecya3 5 (neT) AeHOBIII,
CMeTaHO OA AeHOT Ha 06jsBysalbeTO Ha ornaCOT.

E;lm mH~1·iU }~{Um.mi\\ caM()yn~~1J1ia
On!l; nlll:, Ik6a!>
Nj";;i~,p;:r V~t~~dmilli,rnm I.<}l\;;l
J\.<mum« D.b"r

v}kompetenca te vecanta:
-njohje aktive te nje prej gjuheve me se shumti te
perdorura ne Bashkimin Europian (anglisht,
frengjisht, gjermanisht). njohje aktive te programeve
kompluterike per pune ne zyre.

Orarl ipunes
Dite pune: e hene- e premte
Ore pune: javore 40 ore
Orari ipunes nga 08:00 deri 16:00
Te ardhurat neto te pages!41,OOO denare

Nt:? shpalljen interne mund tEi paraqitet nepunesi
administrativ, i punesuar ne Kornunen DiMr,
icili iploteson kushtet e pergjithshme dhe tEi vecanta
per ploteslmln e vendit te punes te pershkruara per
nivelin perkates me ligj dhe ne aktin per sistematizim
dhe ate!
- tEi jete i vleresuar me noten "A" ose liB" gjate
vleresimlt te fundit ne te cilin ka qene i vleresuar,
- tEl jete ne vend pune ne nlvel tEl drejtperdrejte
me te ulet ose tEi jete ne vend pune ne suaza
te kategorlse se njejte ne tEi eilen eshte vendi
i punes per te cjUn eshte publikuar konkursi intern.
- te kete kaluar se paku dy vjet ne nivel tEl njejte
dhe
- te mos i jete shqiptuar mase disiplinore ne
vitin e fundit para publikimit te shpalljes interne.

Kandidatet per avancim paraqiten ne shpalljen
interne me dorezlmln e fleteparaqltjes tEi plotesuar
dhe deshml perte dhenat e paraqitura ne
fleteparaqlt]e dhe e njejta nepermjet arhives te
insitucionit e dorezojne tek njesia per menaxhim me
burimet njerzore ne institucion si dhe te adresa
elekronike hr.dibra@dibra.gov.mk.

Afati ipranimit te paraqitjes zgjat 5{pese) dite, duke
lIogaritur nga dita e shpalljes te konkursit.

V ;L~.S ..~,aC~·n1'i..~·~~tspU."$1p. 7.7:.}lt~(h)p·
Pl;;u'y6.im~iEC'i;ln:pt~a !\;h·'K;.·.:,:W·HJ~i~
rtt ."~.~~"Shl(!~')1i" }lr .12 D~~b,af.
R"'puhh~\a~ t\.1aq~·d,)n~:;~:ii:. V~fiul

TeL(~;(.;::Ol-!%
F~~x.n..;6i,K] 1..t) ~~

mailto:hr.dibra@dibra.gov.mk
mailto:hr.dibra@dibra.gov.mk.


HanOMeHa:
HeH3SpeMeHCKa, Heu.eIlOCHa iii HeypeAHo nononaera
npllljaBa HeMa Pta 6J1Ae npe.o.MeT Ha pa3rne,l:\yS3fbe.
KaH{J.Ilfp;aTOT I<oj SHeCOJ1 113>f<HM nOAaTo4w ce
A,,",CKsaJU1<j)f.ilKyaa OA HaTaMOWHa nocransa

Verejtje:
Fleteparaqitja jo ne kohe, e paplote dhe e parregullt
nuk do te jete lende per shqyrtim. Kandidati icili jep
tEi dhena jo te sakta do tEi skualifikohet nga procedura
e rnetejshme.

Ilocranxara Meja cnposeae KOMlllcHjara 33 celleKu.Hja
H3 YHanpeAYBatbe $opMl-tpaH3 OPt crpaaa aa
rpaAOH3\faIlHIiIK I-Ia Onwn1Ha Ae6ap.

Proceduren do ta udheheq Komisioni per seleksionim
te avancimit e formuar nga ana e Kryetarit te
Komunes Diber.

Fa~~.Hmw:;,~\.~o~am~ai:~.t:\~oynpllU:\
OHtHTHH~;.lle~)~l~l
Nj~::~~~·!per VC(~~~liim~u(-;~d~nl :{~k;ll
i'\ {)linin\\ D~htr

);·,:t,<~..!l.H·~Ceirr ~.~HSptt.., ::~p.72 (~\i~6ap
(~eH:rt·bu;.n l'~'~S('j)H;l ~h'!~\'::l(~nn.!a
Rr :'~Ati.;" $hl~·i!'H~'. !u.rz fJ~b:.tr
RcpubHk~\ ~~'?-'1;~4t';ls)oj~i;'~..:! vCfft1l

'I'd. ()~6fS;H"l96
f'[!~·~\).:()/g:; i"1..~15



E)l,J:1Hl1llAHA JlOKAlIHA CAMoynPABA
onnrna« )lEEAP
rPA/.\OHA4AJIHHK

Ilpujaneu JlHCT aa HHTCpCn OrJIaC sa
Onnrrana .II:eoap

1. nOp,aTOlJ,11 Ha pa60THOTO MeCTO sa xoe ce

npajasvaare BO OrJlaCOT:

w 6poj Ha omac:

-pa60THO Mecro;

2.nOAaTOlJ,~ aa KaHAY1A3TOT

w HMe )II npe3l1Me:

-Wif$pa Iisea-ee:

- 80 OAAelleHlile/ceKTOp:

-crenes Ha 06p,a30BaHJ.1e:

-6J.1t1, HOI 06pa3,oeaHl1e:

-HaCOJ<a:

NJESIA E VET ADMIN1STRIM1T I.OKAL
KOMtJNA mBER

KRYETAR

Fleteparaqitje per shpalljen interne per
Komunen Diber

1.Te dhena per vendin e punes per te cllln paraqiteni
ne shpallje:
- numri ishpalljes:

-vendi i punes:

2.Te dhena per kandidatin
-emer rnblemer:

-Vendi rrjedhes i punes:

-Shifra dhe ernertime

-njesia/depa rta menti:

-shkalla e arsirnit:

-lloji iarsimit:

-drejtirni:

v,..,i~·.·.l(I! '.;; .:~·::·U.::~'·::. ": ~ _:)/:::,:':,;(':
P,.::Ti"I:I\, i':.'J c:~~;~·;:;:;~;,;~~':'.{:.'>;::}'H'J:'l
i:~f."'r,~,,~~:~;H\';~lr~'" t~r~~::f{;:;" .:(

'LJ n,~~'~,;~:i1· 1<~:'I
!:~;.,;:::i~~f~n'!..(r~ 5

~t'.N~\\aF~':;(V:..>~-..;~~chfn,'~i'~·iitr( '.t.:'I,:.{f
K,tl1t~lH~l i )ih('r



-Pa60THO I1CKycrBO :

3. OL\eHKa op, oL\eHyeaH>eTO npep, o6jaaysaH>e Ha
II1HTepHI10T ornac:

4.nOAarOL\1II 3a pa6oTHoTO Mecro npen o6jaaysatt>e
H3 IIIHTepH140T ornac:

5.Aalll1 Bill e 1113p€4eHaA)!fCL\lIInnI4HCl<a MepKa 60

nocnensara rop,I4Ha np'ep, o6jaayaal-be Ha IIIHTepHI10T
o rnaC(3aoKpy>t<eTe}

AA He

S.Apyrll1 nOAaTOL\I4:
~ O'oTSPAIII aa vcneunro pea/u13lifpaHIII 06YKIII 11/J.1JlH

" nOTSPAI1 3a vcneurso peaJ1113l1paHo MeHTopcTBO

(KaKo MeHTop 1111111MeHTOpl1paH aAMIIIHt-1CrpaTIIIBeH

cIlY}l{6eHI1K).

nOA M3TepYljallH3 14KpI18W-IHa onroeopsocr nOTap.o.yaaM

nexa nOA3T04Y1Te 80 npl1j3a3Ta ce TO'fHI-1 a AOCTaaeHI-1Te

.o.Ol<a3101aeptil-f Ha Opl-1rlo1HallOT.

__.

~Pervoja e punes:

3.Nota e vlerestmlt para shpalJjes interne:

4. Te dhena per vendin e punes para shpaltjes
interne:

5. A ju eshte dhene mase disci plinore ne v itin e
fundit para shpalljes interne ( rrethoni)

PO JO

S.Te dhena tjera:
- vertetirne per trajnime te realizuara me sukses
dhe/ose
" vertetime per mentorim te realizuar me sukses
(si mentor ose nepunes administrativ i
mentoruar).

Ncn pergjegjes] materiale dhe penale verteto] se tC dhenat
ne fleteparaqitje jane tc sakta kurse d\!shmiW e dorezuara
jane autentikc me origjinalln.

Emer mbiemer dhe nenshkrim
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